[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕРМСКИЙ КРАЙ
VII СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ № 349
                                                              Дата принятия 17 октября 2022 г.
	О внесении изменений                                         в приложение к решению  Березниковской городской Думы                          от 15.10.2018 № 453                                           «О согласовании основных параметров проекта                   муниципальной программы «Развитие системы образования»

В соответствии с решением Березниковской городской Думы                        от 24 сентября 2013 г. № 559 «О Порядке утверждения муниципальных программ муниципального образования «Город Березники», в связи с уточнением параметров муниципальной программы

Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:

1.Внести изменения в приложение к решению Березниковской городской Думы от 15 октября 2018 г. № 453 «О согласовании основных параметров проекта  муниципальной программы «Развитие системы образования», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему решению (далее - приложение).

2.Разместить полный текст настоящего решения, состоящий                         из настоящего решения и приложения, указанного в пункте 1 настоящего решения, на Официальном портале правовой информации города Березники, на официальном сайте Березниковской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель

Березниковской

городской Думы

	Э.В.Смирнов

Приложение

                                                                                                     к решению
Березниковской

городской Думы

от 17.10.2022 № 349
                                                                                                                                                     Приложение

          к решению

          Березниковской

          городской Думы
   от 15.10.2018 № 453

Основные параметры

проекта муниципальной программы «Развитие системы образования»

	№

п/п
	Основные параметры
	Единица измере         ния
	Значение целевого показателя

	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Цель 1: Комплексное и эффективное развитие муниципальной системы образования

	2.
	Задача 1.1.Создать условия для максимального удовлетворения потребностей населения муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее - муниципальное образование) в качественных услугах дошкольного образования

	3.
	Целевой показатель 1.1.1.Доля детей, стоящих в очереди для определения в муниципальные дошкольные образовательные организации
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Задача 1.2.Обеспечить доступность и качество начального общего, основного общего и среднего общего образования

	5.
	Целевой показатель 1.2.1.Отношение среднего балла единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ)                     в 10 % школ с лучшими результатами ЕГЭ к среднему баллу ЕГЭ в 10 % школ с худшими результатами ЕГЭ
	%
	1,66
	1,66
	1,66
	1,66
	1,66
	1,66
	1,66
	1,66
	1,66

	6.
	Задача 1.3.Создать условия для обеспечения реального выбора объема и качества образовательных услуг дополнительного образования через сеть муниципальных организаций дополнительного образования (далее - МОДО)

	7.
	Целевой показатель 1.3.1.Доля детей, охваченных дополнительными образовательными программами                   в МОДО Управления образования, в общей численности детей  и подростков от 7 до 18 лет
	%
	58,1
	59
	59
	59,5
	59,5
	59,5
	59,5
	59,5
	59,5

	8.
	Задача 1.4.Создать условия для охраны и укрепления здоровья детей, их занятости во внеурочное время

	9.
	Целевой показатель 1.4.1.Доля обучающихся                           в муниципальных общеобразовательных организациях (далее - МОО), охваченных оздоровлением, отдыхом           и занятостью во внеурочное время
	%
	80
	80
	94
	94
	94
	94
	94
	94
	94

	10.
	Задача 1.5.Создать условия для развития индивидуальных способностей детей и необходимой коррекции нарушений их развития

	11.
	Целевой показатель 1.5.1.Удельный вес численности обучающихся, ставших победителями и призерами  краевых, всероссийских и международных мероприятий (от общего количества участников)
	%
	36,5
	36,5
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0

	12.
	Задача 1.6.Обеспечить эффективное функционирование и развитие муниципальной системы управления образованием, информационной открытости и доступности информации о муниципальной системе образования

	13.
	Целевой показатель 1.6.1.Доля педагогических работников МОО, своевременно повысивших уровень своей квалификации в разных формах

	%
	30
	32
	54
	54
	54
	54
	54
	54
	54

	№

п/п
	Наименова          ние муниципальной программы

	Объем и источ              ники финансирова

ния*
	В том числе по годам реализации (тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Муниципаль     ная программа «Развитие системы образования»
	Всего,           в том числе:
	3100938,2
	3322082,4
	2856905,8
	2546944,0
	2484594,5
	2422529,8
	2396370,7
	2388535,0
	2388535,0

	средства федерального бюджета:

	195797,4
	464695,2
	182614,5
	136303,5
	132298,3
	130619,2
	132543,9
	132543,9
	132543,9

	средства краевого бюджета

	2190662,2
	2163446,8
	1968267,3
	1720388,4
	1752466,2
	1710438,9
	1704071,9
	1704071,9
	1704071,9

	средства местного бюджета

	714478,6
	693940,4
	706024,0
	690252,1
	599830,0
	581471,7
	559754,9
	551919,2
	551 9,2

* Объемы и источники финансирования проекта муниципальной программы «Развитие системы образования» указаны ориентировочно, точный объем и источники финансирования определяются решением                о бюджете муниципального образования на соответствующий год и плановый период.

4